
,—

\
Juan Carlos PINO

_	 Presidente
Concejo Deliberente de

P1

111 ' 1 71,t

Respo sable Coprd U

DEL ORIGINP 1.:r•

"Atio del Centenario del Nacimiento de Eva uarie de	 .

Conceja Deliberante
de ía Ciudad de Ushuaia

g.
-
che Us

2743

sis 37/1986

EL COME30 DELIBEWAYTE

CRAWD DE r0,57-rOAiyi

SANCIOWA. COSN q.xUERZA

oqWENAJ\ÍZA.

ARTÍCULO 1°.- SUSTITUIR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N. ° 2724, el

que quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 1°.- ESTABLÉCESE el Sistema de Estacionamiento Medido para

automotores y motovehículos en la vía pública, en aquellos lugares que las

condiciones viales lo permitan con acuerdo del Concejo Deliberante, facultando al

Ejecutivo Municipal a suspender el sistema cuando razones de fuerza mayor, en

época invernal, así lo aconseje".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 56 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-

C‘)C)

-	 ,
c. NOELIA BUTT

j , Secretaria
pbncejo Deliberante

r- 71. Irt?'

I fis Islas Ma/rinas, Gemias . y ,Vandwieb del ,Var, sony serán /111:lenlillos

Ordenanza Numero: 5681
1/2



I\LHEL DEL
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Allántico Sur
=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO D
- S.L.

SUdieRTI:

743
T.

PERÓN"

ini 1 C ar os PI Nu \

,,,,17 111:rite iel Co ceio Deliberant,,
..'N.,zde la I IZ:17iiencial\Annicipal \

,,'--	 I khnnia	 \

"Las lálas Mabik3
e oberno

,,Georitjialslyieandwich del Sur, son y serán Argentinas"

USHUAIA,	 13 NOV 2019

VISTO el expediente N° CD-11389/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

23/10/2019, por medio de la cual se sustituye el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.°

2724.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 46 3 /2019, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 punto 1) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 56 8 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 23110/2019,

por medio de la cual se sustituye el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 2724. Ello, en

virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
06 0

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2019.

Ordenanza Numero: 5681
2/2


	Page 1
	Page 2

